



COLGATE-PALMOLIVE (INDIA) LIMITED

Regd. Office :
Colgate Research Centre,
Main Street,
Hiranandani Gardens,
Powai,
Mumbai - 400 076.
Tel. : 67095050
Fax : (91 22) 25705088
www.colgatepalmolive.co.in
CIN : L24200MH1937PLC002700

November 06, 2021

The Secretary
BSE Limited
P.J. Towers – 25th Floor
Dalal Street
Mumbai-400001

Scrip Code: 500830

The Manager – Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block – G
Bandra-Kurla Complex
Bandra (East), Mumbai 400 051

Symbol: COLPAL
Series: EQ

Dear Sir/Madam,

Re: Newspaper Extracts - Public Notice of Postal Ballot

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith newspaper extracts of the Public Notice of Postal Ballot of the Company. The said notice was published in the following newspapers:

- 1) The Financial Express; and
- 2) Loksatta.

Kindly take the same on record.

Thanking you,
Yours sincerely,
For Colgate-Palmolive (India) Limited

K. Randhir Singh
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: a/a

COLGATE-PALMOLIVE (INDIA) LIMITED

CIN: L24200MH1937PLC002700

Regd. Office: Colgate Research Centre, Main Street, Hiranandani Gardens, Powai, Mumbai 400076

Tel.: (022) 6709 5050, Fax: (022) 2570 5088

Website: www.colgatepalmolive.co.in e-mail ID: investors_grievance@colpal.com

COLGATE-PALMOLIVE (INDIA) LIMITED

Regd. Off: Colgate Research Centre, Main Street, Hiranandani Gardens, Powai, Mumbai 400 076.

CIN: L24200MH1937PLC002700

Tel: +91 22 6709 5050; Fax: +91 22 2570 5088

Website: www.colgatepalmolive.co.in Email Id: investors_grievance@colpal.com

POSTAL BALLOT NOTICE

Notice is hereby given pursuant to and in compliance with the provisions of Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the "Act"), Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, read with the General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, the General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, the General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, the General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, the General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, the General Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021 and the General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force, and as amended from time to time), and pursuant to other applicable laws and regulations, Colgate-Palmolive (India) Limited ("the Company") has sent through email Postal Ballot Notice on November 01, 2021 to the shareholders of the Company for seeking their approval for re-appointment of Mr. Meenakshi Sundaram Chandrasekar (DIN: 07667965) as Whole-time Director of the Company for a period of 5 (five) consecutive years w.e.f. January 02, 2022 as detailed in the Postal Ballot Notice dated October 25, 2021.

The aforesaid Notice has been sent electronically to all those Members whose names appear in the Register of Members / List of Beneficial Owners received from NSDL/CDSL and who have registered their e-mail addresses in respect of electronic holdings with NSDL/CDSL through the concerned Depository Participants and in respect of physical holdings with the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) on Monday, October 25, 2021. The voting rights of Members shall be in proportion to their shares of the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date i.e. Monday, October 25, 2021. Further, as per the MCA circulars, physical copy of the Notice along with Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope will not be sent to the Members for this Postal Ballot.

The Board has appointed Mr. S.N. Ananthasubramanian (FCS 4206 / COP 1774) or failing him Ms. Ashwini Vartak (ACS 29643 / COP 16723) of M/s. S.N. Ananthasubramanian & Co. Company Secretaries, to act as the scrutinizer, to scrutinize the remote e-Voting process in a fair and transparent manner.

As required under Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has availed the electronic voting platform of National Securities Depositories Limited (NSDL), to provide remote e-Voting facility to its Members.

The remote e-voting shall commence on Wednesday, November 03, 2021 at 08.00 a.m. (IST) and end on Thursday, December 02, 2021 at 05.00 p.m. (IST) (both days inclusive). The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter.

The Postal Ballot Notice and the explanatory statement pursuant to Sections 110 and 102 and as required under Secretarial Standard 2 setting out the material facts and the reason thereof alongwith the instructions and manner of e-Voting process can be downloaded from the NSDL website <https://www.evoting.nsdl.com/> or <https://colgateinvestors.co.in/shareholder-information/postal-ballot-2021/> and is also available on the websites of BSE Ltd at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited www.nseindia.com. The results of the Postal Ballot will be declared on Friday, December 03, 2021. Thereafter, the results will be communicated to the Stock Exchanges and NSDL for the information of the Shareholders. The e-Voting results along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the Company's website www.colgatepalmolive.co.in and on the websites of Stock Exchanges and NSDL.

In case of any queries related to e-Voting, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to Ms. Soni Singh at evoting@nsdl.co.in

Members holding shares in physical and who have not registered their email address may register the same with the Company's Registrar and Share Transfer Agent i.e. M/s. Link Intime India Private Limited at https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html on their website www.linkintime.co.in in the Investor Services tab by providing details such as Name, Folio Number, Certificate number, PAN, mobile number and e-mail address and also upload the image of share certificate in PDF or JPEG format (upto 1 MB). Members holding shares in electronic/Demat mode are requested to register/update their email address with their respective Depository Participants.

**For and behalf of the Board of Directors of
Colgate-Palmolive (India) Limited**

Place: Mumbai

Date : November 02, 2021

K. Randhir Singh
Company Secretary & Compliance Officer



कोलगेट-पामोलिव्ह (इंडिया) लिमिटेड

नोंदणी कार्यालय : कोलगेट रिसर्च सेंटर, मेन स्ट्रीट, हिरानंदानी गार्डन्स, पवई, मुंबई ४०० ०७६
सीआयएन : एल२४२००एमएच१९३७पीएलसी००२७००
टेलि. : +९१ २२ ६७०९ ५०५० फॅक्स : +९१ २२ २५७० ५०८८
संकेतस्थळ : www.colgatepalmolive.co.in ईमेल : investors_grievance@colpal.com

टपालाने मतदानाची सूचना

याद्वारे कंपनी कायदा २०१३ (कायदा) यातील कलम ११० आणि कलम ११३ यातील तरतुदी आणि जर काही, इतर तरतुदी लागू असतील तर त्यासह, आणि कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियमावली २०१४ मधील नियम २० आणि २२, ज्यांचे सहवाचन कंपनी व्यवहार मंत्रालयाच्या पुढील परिपत्रकांसोबत केले जाते - सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १४/२०२० दिनांक ०८ एप्रिल, २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १७/२०२० दिनांक १३ एप्रिल, २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. २२/२०२० दिनांक १५ जून २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. ३३/२०२० दिनांक २८ सप्टेंबर, २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. ३९/२०२० दिनांक ३१ डिसेंबर २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. ०२/२०२१ दिनांक १३ जानेवारी २०२१ आणि सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १०/२०२१ दिनांक २३ जून २०२१ (एमसीए सक्विलर्स) (यामध्ये नंतरच्या आणि अमलात आलेल्या सांविधिक सुधारणा किंवा पुन्हा केलेले कायदे त्यात वेळोवेळी केलेल्या सुधारणांसह, समाविष्ट आहेत), आणि याशिवाय लागू होणारे कायदे आणि नियमने, यानुसार, कोलगेट-पामोलिव्ह (इंडिया) लिमिटेड (कंपनी) या कंपनीने तिच्या भागधारकांना टपालाने मतदान करण्याबाबत एक सूचना दि. ०१ नोव्हेंबर २०२१ रोजी इमेलने पाठवलेली आहे. त्या सूचनेत श्री. मिनाक्षी सुंदरम चंद्रशेखर (डीआयएन ०७६६७९६५) यांची दि. ०२ जानेवारी २०२२ पासून पुढील सलग ०५ (पाच) वर्षांसाठी या कंपनीचे पूर्णवेळ संचालक म्हणून पुनर्निवृत्ती करण्यासाठी संमती मागितली आहे. याविषयी अधिक तपशील दि. २५ ऑक्टोबर २०२१ रोजी पाठविलेल्या टपालाने मतदान घेण्यासंबंधीच्या सूचनापत्रात दिला आहे.

वरील सूचना, कंपनीच्या ज्या सभासदांची नावे, सोमवार दि. २५ ऑक्टोबर २०२१ पर्यंत सभासदांची नोंदवही वामध्ये/किंवा एनएसडीएल/सीडीएसएल यांचेकडून मिळालेल्या लाभकारी मालक यांच्या यादीमध्ये आहेत आणि ज्या सभासदांनी एनएसडीएल/सीडीएसएल यांचेकडे त्यांच्या इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपातील धारणा त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स यांच्यामार्फत त्यांच्या इमेलची नोंदणी केली आहे त्यांना तसेच प्रत्यक्ष स्वरूपातील धारणांच्या प्रकरणी, कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्स्फर एजंट (आरटीए) यांचेकडे केली आहे, त्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठविली आहे. सभासदांचा मतदानाचा हक्क त्यांनी कट-ऑफ तारखेला म्हणजे २५ ऑक्टोबर २०२१ रोजी असलेल्या कंपनीच्या इन्विटरी भाग भांडवलातील पूर्ण भरणा केलेल्या भागाच्या प्रमाणात असेल. तसेच कंपनी व्यवहार मंत्रालयाच्या परिपत्रकांप्रमाणे सभासदांना या टपालाने मतदान करण्यासाठी ही सूचनेची प्रत्यक्ष कागदी प्रत, त्यासोबत टपालाने मतदान करण्याचा फॉर्म आणि टपालखर्च आधीच भरलेले उत्तर देण्याचे पाकीट पाठविले जाणार नाही.

दूरस्थ इ-मतदान प्रक्रिया योग्य आणि पारदर्शकरित्या असावी म्हणून कंपनीने तिच्यावर वारकाईने लक्ष ठेवण्यासाठी श्री. एस. एन. अनंत सुब्रह्मणियन (एफसीएस ४२०६/सीओपी१७७४) यांची स्क्रूटीनायझर म्हणून नियुक्ती केली आहे. ते उपलब्ध होऊ शकले नाही तर, त्यांच्या जागी श्रीमती आश्विनी वर्तक (एसीएस २९६४३/सीओपी १६७२३), ज्या मेसर्स एस. एन. अनंत सुब्रह्मणियन अँड कंपनी सेक्रेटरीज या संस्थेत आहेत त्या स्क्रूटीनायझर म्हणून काम पाहतील.

सिक्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया यांचे (सूचीबद्धतेची बंधने आणि प्रकटनांच्या आवश्यकता) नियमने २०१५ यातील नियमन ४४ च्या गरजांप्रमाणे, कंपनीने तिच्या मतदारांना दूरस्थ मतदानाची सुविधा मिळावी यासाठी नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरीज लिमिटेड (एनएसडीएल) यांच्या इलेक्ट्रॉनिक मतदानाचा प्लॅटफॉर्म घेतला आहे. इ-मतदानाची तपशीलवार पद्धती या सूचनेत नमूद केली आहे.

दूरस्थ-इ-मतदान बुधवार, दि. ०३ नोव्हेंबर २०२१ रोजी सकाळी ०८.०० वाजता (भारतीय प्रमाण वेळ) सुरू होईल आणि गुरुवार दि. ०२ डिसेंबर २०२१ रोजी सायंकाळी ०५.०० वाजता (भारतीय प्रमाण वेळ) (दोन्ही दिवस समाविष्ट) बंद होईल. त्यानंतर इ-मतदानाची यंत्रणा एनएसडीएल यांचेकडून बंद केली जाईल.

कलम ११० आणि १०२ नुसार आणि वरील ठराव संबंधित सेक्रेटरीयल स्टँडर्ड २ यांच्या आवश्यकतानुसार टपालाने मतदानाची सूचना आणि स्पष्टीकरण, त्याची प्रत्यक्ष वस्तुस्थिती आणि कारणे आणि इ-मतदान पद्धतीसाठी मार्गदर्शक सूचना आणि त्याची कार्यपद्धती हा सर्व तपशील एनएसडीएलची वेबसाईट <https://www.evoting.nsdl.com/> किंवा <https://colgateinvestors.co.in/shareholder-information/postal-ballot-2021/> येथून डाऊनलोड करता येईल. तसेच, तो बीएसई लि. ची वेबसाईट www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडची वेबसाईट www.nseindia.com येथेही उपलब्ध आहे.

टपालाने मतदानाचा निकाल शुक्रवार दि. ०३ डिसेंबर २०२१ रोजी जाहीर होईल. त्यानंतर इ-मतदानाचे निर्णय स्टॉक एक्सचेंजस आणि एनएसडीएल यांना भागधारकांच्या माहितीसाठी कळविण्यात येतील. इ-मतदानाचा निकाल आणि त्यासोबत स्क्रूटीनायझर यांचा अहवाल कंपनीची वेबसाईट www.colgatepalmolive.co.in येथे आणि स्टॉक एक्सचेंजस तसेच एनएसडीएल यांच्या वेबसाईटवर प्रदर्शित केला जाईल.

इ-मतदानासंबंधी कोणतीही शंका असल्यास, सभासदांनी भागधारकांसाठी नेहमी विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यूज) आणि भागधारकांसाठीचे इ-व्होटिंग यूजर मॅन्युअल यात माहिती घ्यावी. ती www.evoting.nsdl.com येथे डाऊनलोड सेक्शनमध्ये उपलब्ध आहे किंवा विनामूल्य दूरध्वनी क्र. १८०० १२० ९९० आणि १८०० २२ ४४ ३० येथे संपर्क करावा किंवा श्रीमती सोनी सिंग यांना evoting@nsdl.co.in येथे विनंतीपत्र ईमेल करावे.

जे सभासद त्यांचे भाग प्रत्यक्ष/कागद स्वरूपात धारण करतात आणि ज्यांनी त्यांच्या ई-मेल पत्त्याची नोंदणी केलेली नाही, त्यांनी त्याची नोंदणी कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्स्फर एजंट म्हणजे मेसर्स लिंक इनट्राईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांचेकडे करावी आणि त्यांची वेबसाईट इन्व्हेस्टर सर्विसेस प्रोव्हायडर टॅब येथे त्यांची माहिती भरावी. जसे नाव, फोलिओ क्रमांक, सर्टिफिकेट क्रमांक, पॅन, मोबाईल नंबर आणि ईमेल पत्ता. तसेच, त्यासोबत शेअर सर्टिफिकेटची प्रतिमा (इमेज) पीडीएफ किंवा जेडपीजी फॉर्मॅट (१ एमबी पर्यंत) मध्ये जोडावी. जे सभासद इलेक्ट्रॉनिक / डिमेंट स्वरूपात भाग धारण करतात त्यांना विनंती करण्यात येते की त्यांनी त्यांच्या ई-मेलचे अद्यवतीकरण त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स यांचेकडे करावे.

कोलगेट-पामोलिव्ह (इंडिया) लिमिटेड
यांचे संचालक मंडळाकरिता आणि त्यांच्या वतीने

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : २ नोव्हेंबर, २०२१

के. रणधिर सिंह

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

